- 1 -

第１回石川県個人情報保護審査会議事要旨

１ 開催日時 平成１５年６月２７日（金）１０：００～１１：３０

２ 開催場所 県庁行政庁舎１１階１１０３会議室

３ 出席者 審査会委員 鴨野幸雄委員、合田昌英委員、佐々木潤子委員、橘伸

子委員（眞舘和溥委員欠席）

事務局 田谷総務部長、正木総務課長、佐々木地方課長、吉田

行政情報サービスセンター所長、谷総務課参事、小西

地方課長補佐、安田総務課長補佐、畦内総務課主事、

村角地方課主事

４ 会議内容

( ) 委員委嘱 委員に委嘱状交付1

( ) 会長等選出 会長に鴨野委員選出、会長代理に合田委員指名2

( ) 概要説明 個人情報保護条例等について説明3

( ) 諮問事項の審議 （個人情報保護審査会の意見を聴く例外事項等について）4

諮問機関 知事、教育委員会、選挙管理委員会、監査委員、人事委員会、

地方労働委員会、収用委員会、海区漁業調整委員会、内水面

漁場管理委員会

① 思想、信条等に関する個人情報の取得の制限の例外事項について

（石川県個人情報保護条例第４条第２項ただし書き関係）

諮問案どおり同意

② 本人からの取得の原則の例外事項等について

（石川県個人情報保護条例第４条第３項第７号関係）

諮問案どおり同意

- 2 -

③ 目的外の利用・提供の制限の例外事項について

（石川県個人情報保護条例第６条第１項第７号関係）

諮問案どおり同意

④ 電子計算機等の結合による提供の制限の例外事項について

（石川県個人情報保護条例第７条第２項関係）

諮問案どおり同意

⑤ 個人情報取扱事務登録簿の除外事項について

（石川県個人情報保護条例第１１条第２項第２号関係）

諮問案どおり同意

５ 答申について

６月３０日（月）に答申を確認